
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

€>в.ОД. 2025 п.г.т. Мотыгино №

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории

В соответствии со статьями 11.2, 11.3, 11.4, 11.10, Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании 
заявления Акционерного общества «Автоспецбаза», поступившего 
04.02.2025 в электронном формате через Единый портал государственных 
услуг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, образованного путем раздела земельного участка 
с кадастровым номером 24:26:0403001:287, из категории земель: Земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей 
площадью 100001 кв.м., расположенный по адресу (местоположение): 
Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, расположен 
примерно в 9 км. по направлению на северо-запад от Сооружения (иное 
сооружение, Автозаправочная станция на 2 ТРК), расположенного по адресу: 
Красноярский край, Мотыгинский район, р.п. Мотыгино, 1-й км автодороги 
Мотыгино-Рыбное.

2. Земельный участок с кадастровым номером 24:26:0403001:287, 
сохранить в измененных границах, площадью 50001 кв.м.

3. Образованному земельному участку 24:26:0403001:287:ЗУ1 
присвоить следующие характеристики:

- площадь 50000 кв.м.;
- адрес (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, расположен примерно в 10 км. по направлению 
на северо-запад от Сооружения (иное сооружение, Автозаправочная станция 
на 2 ТРК), расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинский 
район, р.п. Мотыгино, 1-й км автодороги Мотыгино-Рыбное;

кадастровый номер квартала: 24:26:0403001;
- категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения;

- цель использования: специальная деятельность (код 12.2);



- доступ к образуемому земельному участку осуществляется через 
земли общего пользования.

4. Направить настоящее постановление в установленный законом срок 
со дня его принятия в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского района Ю.В .Мансурова

Замарацкая Алина Юрьевна (839141) 22-5-25



Утверждена: 

Постановлением администрации 
Мотыгинского района 

№ U О  - п - от О б , О Л. 2025г

СХЕМА
расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 24:26:0403001:287:ЗУ1
_________________ (указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

Площадь земельного участка 50000 кв.м.
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных 

средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации 

прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с 

округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении
_______ кадастровых работ не более чем на десять процентов)___________________________________

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием 

технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте: 3 
координат, полученные с использованием указанных технологических и программных. 

___________________________ указываются с округлением до 0,01 метра)______ ______

X Y
1

956239.98 21474.00
956304.57 21653.41
956114.94 21694.88
955974.34 21409.58
956034.26 21398.65
956117.97 21478.86
956239.98 21474.00

й > :



24 :26:0403001

МСК-168, зона 5
Масштаб 1:10000

Условные обозначения:
:287:ЗУ 1 Образуемый земельный участок

Часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют 
однозначно определить ее положение на местности 

:287 Кадастровый номер исходного земельного участка 
24:26:0403001 Кадастровый номер квартала


